

فکر کنند تکلیف ملت بیچاره معلوم است.

وئی اسنادان داشکانه اینطور فکر کنند تکلیف ملت بیچاره معلوم است.

اگر دانشندان آلمانی درلغظه های حساس سال ۱۹۱۴ و ۱۹۳۳ و سال ۱۹۳۹ لب باه نراض گشوده یا کترین اشاره ای بر خلاف عمل دولت کرده بودند اقلا این نتیجه را داشت که مردم آلمان می دانستند راه غلط میروند و سر بزبان آلمانی که پسالک دیگر هجوم کردند تا ایندرجه مرتکب جنایت نمی شدند.

آلمان یکانه کشوری است که یک طبقه ملت را کسر دارد یکانه کشوری است که از وجودتفرمانان آزادی محروم است. یکانه کشوری است که فرشته آزادی ر فراز آن پان یکشوده است. مردان آزادیخواه یکتان آزادی آنها که نام برانختارشان برصفتات تاریخ پورتی تکامل منوری ملتها میدرخشد، چنین کسای در آلمان وجود ندارند.

سرزمین آلمان ازجوداین عناصر ارجمند محروم است حتی در ادبیات آلمان هم یابین سرباه، یابین فکرها واین طرز قیدوتفکر برنه نوریده. چون همیشه در آلمان، اطاعت کور یوانه مایه افتخار افراد بوده است. این نکته بسیار جالب توجه است که هیلتر یکانه دیکتاتوری است که در عصر حاضر ازراه قانونی بحکومت رسیده.

سایر دیکتاتورهای معاصر یکانه وایاتهای فیرقانونی حکومت رادر دست گرفتندولی هیلتر احتیاجی بقانون مسلح و طیفان برضد حکومت وقت نداشت. چون آنجا آلمان

نود. با آنکه نازیها برامشان رانمشر کرده بودند ولت آلمان از مقاصد هیلتر و افکار و عقایدش ناخبر بود و آنکه هیلتر سرباه گفته نوشته بود که مخالف دموکراسی است در سال ۱۹۳۲ که آخرین انتخابات آزاد در آلمان صورت گرفت آلمانیهایان هشت حزب مهم آلمان حزب نازی را انتخاب کردند و در مقابل هفت ملیون رای که باحزاب موسوبالیست دادند دوازده ملیون رای به هیلتر تقدیم نمودند.

آیا این دوازده ملیون نفر آلمانی که به حزب نازی رای داده در دفاعه و افکارشان با هیلتر شریک نبودند و آیا میتوان گفت در جنایات او سهیم نیستند؟

تا آن تاریخ هیچ رئیس جمهور آمریکایی ما چنین رای زیادی (البته نسبت جمیت دو کشور) که هیلتر را بویلهلم اشتراسه فرستاد تا در روز ماکاخ ایضی فرستاده شده بود هیلتر نبود هم بهین دلیل بود که هیلتر را بصدارت دعوت نمود و بهین دلیل است که من ملت آلمان را در جنایات نازی ها شریک میدانم.

هیلتر نه تنها یک صدر اعظم قانونی بلکه پیشوای معنوی و رهبر فکری آلمانها بود!

آلمانها میدیدند هیلتر زبان آنها است، دماغ آنها است، دماغی است که بجای ایشان فکر می کند و نتیجه فکراتش همان است. آلمانیان میخواهند زبان نویاری است که نویاری ایشان فریاد میزند و افکار و آرزوهای ایشان را معکس میسازد.

درسال ۱۹۳۳ هیلتر در حضور چند هزار نفر آلمانی سخن میگردد. من هم آن سخن را از رادیو می شنیدم و وقتی پلست مژده داد که ارتش را احیا و قدرت سابقش را تجدید خواهد کرد آنقدر برای از کف زدن و فریاد شنیدن و هچاهو کردند که ناطق خسته

بامن بامریکا بیایید بازهم نیویورک

ع. سعودی

بیش از نصف جمعیت نیویورک غذای خود را خارج ازخانه های خود صرف میکنند باین جهت کوچه ها و خیابان های نیویورک پر از کافه و رستوران است.

در هر پنجاه یاصد قدم یک رستوران یا کافه وجود دارد و در هر هرگنر با چهارراه مناظره های است نام درک استور در این مناظره ها یکطرف داروخانه، اوزام آرایش، اوزام تعمیر اشیاء کوچک خانگی فروخته میشود و دست دیگر آن توره خانه سربای است این ترتیب نه مردم پشت میز بار ایستاده یا روی صندلی های چرمی گردنمخکرمی نشینند قومواقسام مشروب می آشانند یا غذاهای سبک میخورند این درک استور هسه بضموس در ساعات صبح برای چاشت وظهر و شام پر از جمعیت میشود بطوری که پشت هر صندلی چرمی چند نفر نوبت میگیرند و بعضی اینکه یکی از روی صندلی پایین آمد دیگری نوبت جای او را می گیرد.

کافه رستورانها طوردیگر است در آنجا دو قسم غذا داده می شود، یکقسم همین طور ایستاده یا نشسته پشت میز بار روی صندلی بلند چرمی و قسمی دیگر مثل رستورانهای معمولی هر کس میزی را در اختیار میگیرد و غذا سفارش میدهد ولی در همه حال غذاها در یکجندو میباشند، هسه یک جوراست، از آبمیوه و سالاد و یک ظرف خوراک گوشت کوفته یا ماهی یا برنده یا اگرتیبه مساعدت کند نوش کاو پیدا شود آن گوشت و یکطرف هم دسر تجاوز نمی نماید، مجموع غذا در هیچ رستورانی از سه ظرف بیشتر نیست و بسیاری از امریکائی ها از لحاظ صرفه جوئی اصل امریکائی و نوزاد را دل میکنند، بهمان طرف وسط قناعت میکنند؛ یعنی خوراک گوشت با سبزیجات، اطرافش را می گیرند و از بقیه صرف نظر مینمایند. ولی در همه حال نتیمان بزرگ توبه را هسه می نوشند!

یک نوع کافه رستوران دیگری از چند سال باین طرف احتیاج آن را در امریکا بوجود آورده است که آن را «کافه تریا» می نامند و این قسم کافه رستوران اکنون در تمام امریکا رایج گردیده است که اینک میرویم آن جاغذا بطوریم.

در خط باستینیه. جمعیت زیاد است باید پشت سرهم ایستاد امزود بیجاو میرویم، زیرا هر کس سرعت غذای خود را انتخاب میکند و میگردد وماممیش میرویم. در جلوی درورد از دستگاه ماشینی که روی زمین نصب شده بود هر کس کلات مقواتی کوچکی را می کشید و در دست نگاه میداشت این کلات خانه خانه تقسیم شده هر خانه مربوط بیک نوع غذا بود که هسه غذا آن خانه را منگنه می کرد و بس منوجه یاشید، پشت سر من بیایید و از هر کاری من کردم شامم تقلید ننواست سایر مال را امیر خود سازد.

سینی کوچک مقواتی را برداشت من هم برداشتم، کسی جلوتر از داخل صندوقه ای یک کازد، یک چنگال، یک قاشق بزرگ، یک قاشق کوچک و یک دستمال کاغذی برداشت و در کنار سینی گذاشت من هم همین کار را کردم باز پیش رفتیم تا رسیدیم ظرف اول غذا؛ انواع و اقسام سالادها در ظرف های کوچک چیده شده بود هر کس بانوق واشتهای خود یکی از آن ظرف ها را انتخاب و در سینی خود قرار میداد. از این هم گذشتیم بظرف دوم غذا که بقمه بود سفیدم چندین ویزینیات بقمه بود رسیدیم چند اشیر زن و مرد با لباس های تیز و کلاه های سفید ایستاده و غذا میدادند دوست امریکائی من بیفتک انتخاب کرد و من جوچه، آشیر ملاقه خود را در ظرفی که روی اجاق برقی قرار داشت داخل کرد و یک چارم جوچه را در بشقاب انداخت و با ملاتهای دیگر اقسام مختلف سبزیجات را که انتخاب میکردم در بشقاب ریخت و باین کیفیت ظرف اصلی غذای آرایش و زینت داد

و بدست من داد و کلات قیبت را از دستم گرفت و یکی از خانه های مقوا را سوراخ کرد و بس داد، جلورقمم برای انتخاب دسر. کلام یکطرفه انتخاب کنم، اقسام مختلف شیرینی، کبیرت، سبب، کلابی، هنوانه، طلایی، مطعل نشود، تردید نکنید فقط یکی از این ظرفها را از پشت شیشه نشان بدیدید تا بشابدهند؛ پشت سر ما جمعیت مرتب پیش می آید و آنها هم باید انتخاب کنند و بسنی انتخاب کردم فوراً از یکی از این نتیمان های بزرگ را بردارید، بفرمایید جلوتر زیر شیر این سائور الکنریکی بگیرید، شیر را باز کنید هر قدر قهوه مل دارید بربزید، بدیچه؛ بند بیایید این جا، اگر گرم «شیر» میل دارید از این ظرف در قهوه خود گرم بریزید. باز هم هست؟

به، اینجا نان میدهند چه قسم نان می خواهید؟ سفید یا تیره؟ سفید بگیرید، نان باریک مثال کره که روی آن گذاشت گرفتیم. سینی غذا در دست سنگینی می کرد، کلاه تا نزدیک اروپیم پانین آمده بود، عرق میریختم و بیویت این زندگی سینی بود! خوب حالا چه کنیم؟ بیایید همراه من در آن دوشه میز خالی پیدا میشود.

از وسط جمعیت زیادی که هسه بهمین کیفیت غذا میخورند با سینی در دست نشدیم و کوفته سالورن رسیدیم سینی را روی میز گذاشتم، کلاه خود را برداشتم، نفسی براحت کشیدم و مشغول خوردن و آشامیدن شدم. غذا بسیار طویع و دلچسب بود بقصورس اینکه با کمی زحمت بدست آمده بود!

من غذا میخوردم ولی نکته خود را از اطراف بر نمیداشتم، جمیتی را میدیدم که از یکطرف داخل میروند و یکی یکی پشت سرهم جلو میروند و غذای خود را با عجله می گیرند و میگذرند.

واقعا فلسفه اینکار چیست؟ این چه زندگی است؟ دوست من که یکی یکی ظرف های غذا را پیش میکشید و خالی می کرد و کنار میکشادش و قهوه خود را نیز مانند آب در وسط غذا می نوشید گفت: این کافه رستورانها که روزی صد ها هزار نفر را درین شهر باین کیفیت غذامیهد بهترین ایلوبیو است که مورد توجه و پسند امریکاییها واقع شده صرفه جوئی در وقت که امریکائی دیوانه آن است، صرفه جوئی در قیمت که با موافق سلیقه امریکائی است در آن بکار رفته، از این گذشته احتیاج این دستکاه را؛ بوجود آورده است، بیش از دوازده ملیون امریکائی اکنون در میاندای جنگ مشغول فعالیت هستند، اینها از جمعیت که مشغول کار بوده اند کم شده و مضیقه در همه چیز بوجود آمده و ناچار بسیاری از کارها ماشینی شده است، شش بیبینه اینکارها سواران اگر بنا بود بشخدمت داشته باشند، چقدر بیخدمت لازم داشتند و آ بامکن بود اینطور جمعیت را غذا بدهند. هرگز؛ حساب کنید از وقتی که یک نفر وارد رستوران میشود تا دقیقه که خارج میگردد حداقل آنکه اگر این سبک سیستم نبود بیش از یک ساعت وقت برای غذا صرف میشد و نصف این جمعیت هم درین معمله کوچک نمیتوانستند غذا بخورند.

پس سه نکته در اینجا رعایت شده یکی صرفه جوئی در وقت، دیگری صرفه جوئی در آدم، سومی صرفه جوئی در قیمت که بسیار ارزان تمام میشود.

چقدر زندگی سادگی تشریفات است! - حالا کم متوجه خواهید شد که مردم آمریکا چگونه سادگی و بی قیدی را در زندگی دوست دارند و

شهرداری تهران لوازم زیر ۱- مالا کسو - یکدستگاه ۲- ترومل - یکدستگاه ۳- شویبر یکدستگاه - باخانه آهن آلات موجوده مربوط به قلم بالا را که متعلق بیکدستگاه ماشین اسفالت فرسوده سیستم قدیمی است و خارج از محوطه کارخانه اسفالت پزی واقع در فرسوده آباد میباشد در تاریخ دوشنبه ۹ مهر ماه ساعت ۱۰ صبح از طریق مزایده حضوری حراج بفروش میرساند خریداران میتوانند قبلا در محل لوازم بالا را بازدید و در روز حراج در مزایده شرکت و در محل حاضر شوند پنج درصد مالیات مزایده و هه درصد بهای آگهی و حق حراجی بپسند خریداران میباشد که باید نامهای خریداری لوازم بالا در روز حراج قدا پرداخت شود. ۰۹۰۷۲

شهر دار تهران

آگهی

اداره پنه شهرستان تهران فروش مقدار ۱۹۰ تن پنبه تضم علفه و ۲۸ تن پنبه تخم ببری موجوده انبار خود را با شرایط زیر بزمایده می گذارد. ۱- پیشنهاد دهندگان بایستی مبلغ بیست و پنج هزار ریال بتوان امور پنه بزمایده تادیه و رسید آن را ضمیمه پیشنهاد خود نموده و تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۱۹ مهر ۱۳۲۴ بدستر اداره پنه تهران وامم در نازی آتباد تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲- حد اقل نرخ پیشنهادی کمتر از تنی سه هزار ریال که نرخ رسمی دولتی است نباید باشد. ۳- پیشنهادات واصله روز شنبه ۲۱ مهرماه در حسابداری اداره پنه تهران باز و قرائت خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد خواهد بود.

۴- برنده مزایده میتواند پنبه تضمین خریداری را در سه وعطه به قسمت تحویل گرفته و بهای هر تنست را قبال پرداخت نماید مضمون مربوط بر آنکه مدت پرداخت و تحویل داری کهست را کلا از تاریخ که برنده مزایده تشخیص داده شد پیش از یکماه طول نکشد.

۵- چنانچه برنده مزایده در ظرف مدت یکمته از تاریخ اطلاع این اداره در پرداخت بهاء تمام یا یک تلت از پنبه تضمین بطوریکه ضمن ماده ۵ تصریح گردیده اقدام ننماید و یا در پرداخت بهاء دو تلت بقیه پنبه تضمین و تحویل داری آن در ظرف مدت یکمته که استنباط داده قهوه خودداری کند سیرده او بسود دولت ضبط خواهد گردید. ۶- به پیشنهاداتیکه فاقد سیرده بوده و یا کمتر از نرخ تنی سه هزار ریال پیشنهاد خرید شده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۷- مالیات مزایده بپسند برنده خواهد بود. ۸- مالیات تضمین مورد معامله در روی قبان تحویل برنده مزایده خواهد گردید و هزینه بارگیری آن از روی قبان بکسیوم یا وسایل دیگر بپسند خریدار خواهد بود. ۹- اداره پنه تهران در رد یا قبول یک یا کلبه پیشنهادها مشغول خواهد بود.

رئیس اداره پنه شهرستان تهران - ثانی ۰۹۳۹-۲

آگهی مناقصه شماره ۲۴۹۶۷۰۳۶۰

شهربانی کل کشور تمیر یکدستگاه اتومبیل شورولت سواری ۴ را که محتاج بپنبه دانه و روغن می باشد بنامه سفارده

محتاجان شرکت در این مناقصه می توانند با پرداخت یا بصورت مال سیرده قندی بصندوق اداره کاربرداری پیشنهاد های خود را تا ساعت صبح روز ۲۴ ۷۲۹ بدستر اداره کاربرداری تسلیم نمایند. پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰ صبح همان روز در کمیسیون امتیاع باز و قسرات خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در کمیسیون آزاد و کمیسیون در ود و قبول هر یک از پیشنهادها مختار است پیشنهاد های فاقد رسید سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی بموم موقوف علیهم قنات موقوفه مهر کرد چون قریب چندین سال است که از تجدید نظر و تمین و انتخاب امینی قنات مهر کرد طبق وقتنامه میگذرد و امتی است که چندین نفر از امشای محل فوت و یا از مدخل خودداری کرده اند.

لذا بدینوسیله از عموم ساکنین محله مودلا جان و محلات دیگری که بوسیله قنات نامبرده مشروب میشود تقاضا میگردد که در روز ۴ شنبه چهارم مهرماه ۱۳۲۴ ساعت چهار شد از ظهر دو ساعت بموسوم ۱۳۲۴ محدود واقم در کوچه حاجیاحضور بهم رسانیده تا در اتمام و تجدید نظر نسبت بانمای محل اقدام خود که در حدود مقررات وقتنامه در امور اداره موقوفه نظارت و مداخله نمایند.

نمانده ساکنین کوچه حاجیبا و قدیر حسن علی مصداقی ۰۸۲۷-۲

آگهی مزایده اداره تسلیحات ارتش مقداری تن الکل مسموم کارخانگی شیمیایی نظامی پارچین را از طریق مزایده بفروش میرساند. داوطلبان معامله میتوانند قبلا با اداره حسابداری کل کارخانهای ارتش واقم در خیابان خیام جنب فرخانه مراجعه و برک شرایط معامله را در بیافت سپس مبلغ هشتاد هزار ریال بابت سیرده بحسابشمار ۳۰۳۳۲۰ یا یکمتری کز برداشت و برک بستاکار آنرا بپسند پیشنهاد خود نموده تا روز دوشنبه نهم مهرماه ۲۴ بدستر اداره حسابداری تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۰ مهر ماه باز و خواهد خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و به پیشنهادات فاقد رسید بانک ملی و پیشنهاداتی که کمتر از مبلغ بالا سیرده داده و یا چک بیوست پیشنهاد نموده و یا بر خلاف شروط معامله شروط خاصی اعلام داشته باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مخصوص بانوان

کانون ایرانیان شهر کلاسهای مخصوصی جهت بانوانیکه تا کون باخذ دیلم باگواهی نامه ۶ ساله ابتدایی نائل نشده اند دائر نموده و در مدت یکسال دوسوس ۵ ساله متوسطه یا شش ساله ابتدایی برای آنان تدریس تادرسال چه در امتحانات شرکت نمایند برای ثبت اسم و کسب اطلاع رجوع کنید بکانون ایرانیان شهر خیابان برق ۰۹۹۹-۲

# چهار دیوانه

چهار برهن بره می‌رفتند  
 با لهن سر بازی از مقابل آنها گذشت  
 و با نهاسلام کرد، برهنان جواب سلام  
 او را دادند سر باز از آنها دور شده  
 و از نظرات پدید گردید. ظهر چهار  
 برهن بکنار ریشة آبی رسیدند و در  
 آنجا در زیر سایه درخت رحل اقامت  
 افکندند پس از صرف ناهار در کنار  
 چشمه آرمیدند، چون موضوع صحبتی  
 نداشتند یکی از آنان رو بدیگران  
 کرده گفت:

این سر باز امروزی شخص  
 عجیب و منتی بود ملاحظه کردید باچه  
 تکرم و احترامی من سلام کرد  
 برهن دومی برایشان گفت:

— احق، این سر باز بتو سلام  
 نکرد سلام او بین بود زیرا چشماش  
 بیچشان من دوخته بود  
 برهن سومی از جا برخاست و

## سرگذشت دیوانه اول

فریاد زد  
 — هر نه‌قش خویشین پندد آرب،  
 در میان شاهچیکس با همیت و ابیت من  
 نیست، پس بدون تردید سلام ایسن  
 شخص بین بود پس برهن چهارم قهقهه  
 از روی استهزا و تمسخر زده گفت:

— من شمارا تا این حد دیوانه  
 و احق تصور نمی‌کردم سر باز در موقع  
 سلام گفت: درود بر برهن بزرگ  
 و شکی نیست که از لحاظ مقام و قدمت  
 کار من رشا سه فرمقم هستم و از  
 اینجهت سلام این شخص من تلق دارد  
 دیری نکشید که کشکش زود خود  
 میان آنان در گرفت بطوری که نزدیک  
 بود خون یکدیگر را بیزند.

یکی از برهنان که از دیگران  
 هالتر بود و بسیارین نموده گفت:

— بفرش آنکه خون یکدیگر  
 را هم بیزیم بالاخره نتوانیم ثابت  
 کنیم که این سر باز یکدم از ما چهار  
 نفر سلام کرد پس بهتر آنستکه دیال  
 او بیروم و از خودش بیرون بکدامیک  
 از ما چهار نفر سلام کرده

سه بدین امر رضا داده در گرمای  
 سوزان ظهر براه افتادند و از راهی که  
 سر باز زده بود دنبال او شتافتند  
 پس از دو ساعت او را از دور  
 دیده فریاد زدند: بایست! بایست!  
 سر باز در حالیکه از تعجب می‌توانست  
 خود راوی کند ایستاد، برهنان نزدیک  
 شده دور او حلقه زدند و پس از شرح  
 ماوقع از او پرسیدند: امروز سلام تو  
 یکدایمک از ما بود  
 سر باز که متوجه شد سر کارش  
 با چهار نفر سفیه و کسم عقل است  
 گفت:

— من بکم عقلترین شما ها سلام  
 کردم سپس راه خود را پیش گرفته  
 و رفت.

برهنان بر گشته ولی در راه  
 میان آنان دوباره نزاعی سخت در  
 گرفت زیرا هر یک از آنها میخواست  
 ثابت کند که از دیگران کم عقل تر  
 است باز نزدیک بود که نزاع و خون  
 ریزی شروع شود ولی رهمنی که در قهقهه  
 اول میان آنان صلح و صفا برقرار ساخته  
 بود گفت:

بسیور اگر تردیدی در پاکی  
 کتان داشتی می‌کنی بود آنرا دوباره  
 بشویی نه اینکه هدی به شخص محرمی  
 را پاره پاره کرده و دست بوی اهانت  
 نهانی از آنروز دیگر کسی حاضر  
 نشد که هدی بین بدهد و از این دوست  
 زخم لاس من اینچنین زنده و پیازه  
 است.

از نیل، مارتین  
 ترجمه: معتمد علی شیرازی

## عاشق فداکار

— آماده باش!  
 سر بازان نزدیک شدند. مسلسل کلوهای آتش بسوی آنها رانده  
 می‌کرد. صدای آبی از پای در آمده و در خون خود غرق شده گروهی ضحرا بر گشته  
 و صدای از آنها سوی دیر فرار کردند.  
 نوبله فریاد بر آورد:  
 فریق خوبست رفقای خود را خبر کرد بسوی دیر پیش رویم  
 در آیینموقع کارزد در حالیکه بسیار نگران بود در دیر رانواخت و فریاد  
 بر آورد:  
 — زود باشید دیر را ترک کنید... خطر نزدیک است... کلابها برای  
 حمل شاحاضر است.  
 کلابها یکی یکی از دیر، بر می‌شد... کلاب همچنان چهره‌ها را با دقت  
 تمام می‌نگریست تا شاید شاهد مقصود یعنی ماری... بر آید!!  
 ناگهان بستی در باغچه دیر ترکید و یکمشت دیوار را ویران کرد  
 و از هر سو، تنگه‌های آجرها کنده شده  
 کلاب داخل دیر شده دیان ماری عزیز میکشت ولی بدون فایده  
 بالاخره پس از ایل خود پانک زده

همه این عقیده را بستند و  
 شهر مجاور عربت نموده بضاعتی قاضی  
 در آمدند اتفاقاً قاضی آن روز عده  
 را مبعان نموده بود و پس از استعلام  
 از علت ننازه حکایتی بی نهایت خنده و چون  
 متوجه شد که سر کارش با چند نفر  
 احقی است. برای آنکه میبایمان خود را سر  
 گرم سازد گفت:

برای اینکه بتوان تشخیص داد  
 که کدامیک شما از دیگری دیوانه تر  
 است باید هر یک حکایتی از اوضاع  
 و احوال زندگی خود برای من نقل کنید  
 تا بتوانم در این قضیه تفاوت کنم.  
 برهنان قبول کردند و قاضی  
 میبایمان خود را از موقع مطلع ساخته  
 و آنان را برای استماع چهار داستان  
 حیات این چهار برهن دیوانه حاضر  
 ساخت.

## سرگذشت دیوانه دوم

برهن دوم شروع سخن نموده  
 گفت:

— کسان نمی‌کنم در حیات و  
 دیوانگی کسی نیایم من برسد زیرا  
 مدت بیست سال است که از زن  
 مهربان و زیبای خود دور هستم و  
 کتان کنم که تا آخر عمر بتوانم  
 دیگر بومال ولی نائل شوم  
 اکنون علت این امر را بیان  
 میکنم تا بدین در حیات کسی بالاتر  
 از من نیست

بیست سال پیش روزی مرا بیجلس  
 همی برای خوردن شام دعوت نموده  
 بودند یک نفر آرایشگر در منزل طلب  
 کردم تا سرو صورت مرا اصلاح کند  
 وقتی که این صل خاتمه یافت بهسر  
 خود گفتم یک دینار مرد بسلامتی بدهد  
 ز من اشتباهاً دو دینار بدهد ایاده  
 از آرایشگر پس بگفتم نتوانستم  
 الاخره کار نزاع و مجادله کشید  
 در آن میان آرایشگر رو بین کرد  
 و گفت:

— اگر تا روز قیامت بر سر و  
 مغز یکدیگر بیزیم امکان ندارد که من  
 دینار اضافی را بتو مسترد دام ولی  
 در ازای آن حاضرم سر زنت را  
 برشم.

مهم از روی لجبازی و بیساری  
 آنکه وقت یکدینار به آرایشگر نداده  
 باشم بدین امر رضا دادم ز من و تنی از  
 ما وقع مملد شد بنیاد و فریاد را  
 نداشت ولی من و آرایشگر بر برو عتق  
 او را دستگیر نموده جبراً سرش را  
 تراشیدیم پس از فراغت از ینکار ز من  
 گریان و دشنام گویان داخل اطاق شد و از  
 فرط شرم و خجالت در آبروی خود دست  
 سلمانی از خانه من خارج شده در راه  
 مادرم را ملاقات کرد و موقع را برای  
 وی بیان نمود مادرم دیوانه وار بیژل  
 من دوید و وقتیکه از حقیقت قضیه  
 اطلاع حاصل نموده دو دست محکم بر  
 سر خود نواخت و گفت:

— حال چه خاکی بر سرم بریزم!  
 زنت را برای ابد از شرافت و هستی  
 ساقط کردی

توضیح آنکه در میان برهنان  
 رسم است که زنی که مرتکب اهانت  
 شنیعه و فسق و فجوری شود سر او را می  
 تراشند

مردم شهر که از تراشیدن سر  
 ز من مطلع شدند بسوی خانه ام هجوم  
 آوردند و قصد داشتند که او را زجر

## یادداشت‌های گنت چیانو

تاخیر حمله تا ۱۱ ژوئن  
 فن ماکنز سفیر کبیر آلمان در  
 رم جواب هیئت را بوسلینی تسلیم نمود  
 هیئت در جواب خود خواستار شده بود  
 که موعد مداخله ایتالیا در جنگ چند  
 روزی عقب افتد زیرا در نظر دارد که  
 هر چه زودتر یک حله ناکهانی سر  
 فرودگاههای فرانسه مبادرت ورزد  
 و میترسد که اگر ایتالیا حمله ور شود  
 در نیروهای هوایی فرانسه تغییراتی  
 حاصل گردد که باقیه آلمانها که بنظور  
 ناپودی قوای فرانسه تنظیم شده مخالفت  
 داشته باشد. موسلینی با اساس این  
 قهقهه موافقت نمود ولی پیشنهاد کرد  
 که موعد مداخله ایتالیا در جنگ روز  
 ۱۱ ژوئیه تعیین شود و اضافه نمود  
 این روز یک روز نسی است بر من

۳ ژوئن - موسلینی جواب  
 خود را برای هیئت فرستاد و روز ۱۱  
 ژوئن را برای ورود ایتالیا در جنگ  
 تعیین کرد موقع غروب فن ماکنز  
 سفیر کبیر آلمان در خواست مداخلت  
 فوری را نمود.  
 عده‌ای از لشکرهاي خود را جاپا  
 کردیم. و اگر ما قبل از ۱۱ ژوئیه  
 حمله ور شوم آلمانها در وسط راه  
 بشکست خواهند درآمد.

۴ ژوئن - (الفیری) سفیر  
 مادر برین تلگراف کرد که هیئت را نظریه  
 ایتالیا راجع بوعود ورود ایتالیا در جنگ  
 موافقت نموده است موسلینی هم اظهار داشت  
 که پادشاه ایتالیا با این تاریخ موافقت  
 نموده است. شاید علت موافقت او  
 این باشد که در روز ۱۱ ژوئن او  
 شده است. شاید هم این باشد که  
 شماره او موقی که در اثر شرمساز بوده  
 ۱۱۱۱ بوده است.

۵ ژوئن - هیئت وزیران متعقد شد  
 کلیه وزراء انتظار داشتند که یک موضوع  
 سیاسی همی مطرح شود ولی موسلینی  
 باینکه تمهید چینی نتوانست ۱۰۰ کرات  
 را منصرف بامور اداری نماید ولی در  
 آغاز جلسه اظهار داشت که «این جلسه  
 آخرین جلسه هیئت وزیران در زمان  
 من است»

۶ ژوئن - سفیر کبیر فرانسه  
 را با برادرم  
 مشاوران سیاسی نمود که خونریزی  
 و ممانعت خود را حفظ کند ولی پس از  
 اینکه خبر اعلان جنگ ایتالیا را بر علیه  
 فرانسه از من شنید اظهار داشت «این  
 عمل یک شریعت خنثی است نه نسبت  
 یک شخص زخمی خونسالود وارد  
 میاید»

۷ ژوئن - سفیر کبیر فرانسه  
 را با برادرم  
 مشاوران سیاسی نمود که خونریزی  
 و ممانعت خود را حفظ کند ولی پس از  
 اینکه خبر اعلان جنگ ایتالیا را بر علیه  
 فرانسه از من شنید اظهار داشت «این  
 عمل یک شریعت خنثی است نه نسبت  
 یک شخص زخمی خونسالود وارد  
 میاید»

۸ ژوئن - آلمانها فوج العاده عصبانی و خشنک  
 بوده زیرا از بعضی مطالبات تلفظی  
 فیسیدیم که فن رین «رئیس مبعی است  
 مضامین تلفظ موسلینی را میداند»  
 فن ماکنز سفیر کبیر  
 آلمان در در نامه ای از هیئت بر موسلینی  
 تسلیم نمود که هیئت در آن آرزو  
 های خوشی را برای موسلینی خواسته  
 است.

۹ ژوئن - سفیر کبیر فرانسه  
 را با برادرم  
 مشاوران سیاسی نمود که خونریزی  
 و ممانعت خود را حفظ کند ولی پس از  
 اینکه خبر اعلان جنگ ایتالیا را بر علیه  
 فرانسه از من شنید اظهار داشت «این  
 عمل یک شریعت خنثی است نه نسبت  
 یک شخص زخمی خونسالود وارد  
 میاید»

## بهاران مراکز انگلستان

۵ ژوئن - موسلینی قهقه چنگی  
 خود را طوری تنظیم نموده بود که  
 او را بر فرانسه یک حله هوایی سختی  
 بنماید. ولی اکنون از این قهقهه صرف  
 نظر کرده و تصمیم گرفته که در آغاز کار  
 بندرهای انگلیسی واقع در حوزمه مدیترانه  
 را ببازار نماید و تقلاً نسبت بر فرانسه  
 بیکرویه منفی اتخاذ کند.

۶ ژوئن - موسلینی را با محال فضا  
 و مصابیت مشاهده کردم زیرا پادشاه  
 ایتالیا نامه ای با نوشته بود در فرماندهی  
 عالی را برای خود محفوظ داشته در  
 صورتیکه اداره امور جنگ را از لحاظ  
 سیاسی و نظامی بعهده موسلینی واگذار  
 کرده است.

۸ ژوئن - آلمانها بیرون زبهای  
 جدیدی نائل شده ولی انسان هنوز  
 نیتوانند متعقد شود که آنها یک  
 پیشرفت سریع السیری نائل خواهند  
 گردید.

۹ ژوئن - موسلینی تعلق که میخواست ساعات  
 ۶ به ۴ ظهر روز دوشنبه ۱۰ ژوئن  
 ایراد نماید برای من امروز خوانند  
 موسلینی قلباً از مقاومت فرانسی  
 ها در مقابل آلمانها خوششود گردید  
 زیرا بوسله این مقاومت آلمانها  
 ضعیف خواهند شد نخواهند توانست  
 با آن ایستاد و عظمت جنگ را بایان  
 برسانند.

۱۰ ژوئن - موسلینی امروز از  
 آلمانها فوج العاده عصبانی و خشنک  
 بوده زیرا از بعضی مطالبات تلفظی  
 فیسیدیم که فن رین «رئیس مبعی است  
 مضامین تلفظ موسلینی را میداند»  
 فن ماکنز سفیر کبیر  
 آلمان در در نامه ای از هیئت بر موسلینی  
 تسلیم نمود که هیئت در آن آرزو  
 های خوشی را برای موسلینی خواسته  
 است.

۱۱ ژوئن - سفیر کبیر فرانسه  
 را با برادرم  
 مشاوران سیاسی نمود که خونریزی  
 و ممانعت خود را حفظ کند ولی پس از  
 اینکه خبر اعلان جنگ ایتالیا را بر علیه  
 فرانسه از من شنید اظهار داشت «این  
 عمل یک شریعت خنثی است نه نسبت  
 یک شخص زخمی خونسالود وارد  
 میاید»

۱۲ ژوئن - سفیر کبیر فرانسه  
 را با برادرم  
 مشاوران سیاسی نمود که خونریزی  
 و ممانعت خود را حفظ کند ولی پس از  
 اینکه خبر اعلان جنگ ایتالیا را بر علیه  
 فرانسه از من شنید اظهار داشت «این  
 عمل یک شریعت خنثی است نه نسبت  
 یک شخص زخمی خونسالود وارد  
 میاید»

## توطئه تصویب مجمع همگامی شرکت سهامی چرمسازی

ایران - تبریز  
 متعقد ۱۱ شهریور ماه جاری بنظور تهیه و خرید مواد اولیه برای  
 شرکت مزبور و فروش محصولات آن شرکتی بنام «شرکت سهامی چرم»  
 با سرمایه دوازده میلیون ریال که معادل نصف سرمایه چرمسازی ایران میباشد  
 دو شرف تاسیس است.

نظر بر اینکه آقایان شرکا شرکت چرمسازی ایران نسبت بخبر  
 سهام شرکت چرم تا معود مینه در زیر حق تقدم و اولویت را دارند لذا  
 بدینوسیله بداندگان سهام شرکت چرمسازی ایران اعم از متنازیا متعارفی  
 اعلام میدارد که صدی ۳۴ نصف مبلغ سهامیکه هر کس از شرکت چرمسازی  
 ایران در دست دارد تا آخر وقت روز سه شنبه ۱۰ مهر ماه جاری در تبریز  
 تا آخر وقت روز چهارشنبه ۲۵ مهر ماه ۱۳۲۴ در شهرستانها در بانک ملی  
 حساب ۳۸۴۳ برای همین منظور باز شده تادیه و قبض رسید دریافت  
 دارند برای تصویب و شش بقیه نیز بر اساس کلیه راهی رسید دریافت  
 بداند و تصویب نماید رفتار و بوقوم اجراء گذاشته خواهد شد و بعد از اتمام  
 موعود مقرر در بالا در صورتیکه سرمایه شرکت تکمیل نشود موسسین شرکت  
 حق خواهند داشت بقیه سهام را با ششاضا دیگر فروخته و سرمایه را  
 تکمیل نمایند.

موسسین شرکت سهامی چرم در شرف تاسیس  
 علی اکبر باغی - محمد باقر کلکنه چی - رضا حسزاده چایبجان  
 محمد تقی جواد زاده - یوک شقایق - تقی بیت الله - حسن حریری -  
 چهره تقی - حسن مسرلزاده - عطاء الله وها برادره - کاظم حراف  
 ۸۷۵-۵-۲

حسین فرزند قربان شهرت جویباری باتمام شروع بر سرت مورد  
 تعقیب دادسرای شهرستان ساری بوده و در دادگاه همان محصل بدو ماه  
 حبس تأدیبی محکوم گردیده است دادستان از دادنامه صادره پژوهش  
 خواسته و رسید لی شماره ۲۳۸۸/۲۳ شعبه ۴ دادگاههای استان ۲۱  
 ارجاع گردیده است چون محل اقامت مشار الیه غیر معلوم است بدین  
 وسیله احضار میشود که ظرف ۲۴ ساعت از تاریخ سر آخرین آگهی برای  
 رسیدگی حاضر شود در صورت عدم حضور رسیدگی خواهد شد و الاغ  
 بدی در این موضوع در صورت لزوم بیکر تبه آگهی و مدت آن در روز  
 خواهد بود.

رئیس دفتر شعبه ۴ دادگاههای استان ۲۱ - اشراقی  
 (ک.ک.ک) ۵۹۲۷-۲-۳

بسموم صادر کنندگان پوست در مورد پوستهاییکه در خارج از  
 کشور گاه تهیه شده و خارج صادر میشوند و از طرف مأمورین دامپزشکی  
 بازرسی و پلمپ نشده اطلاع داده میشود که در موقع اخذ گواهینامه  
 دامپزشکی بایستی بتوانان هزینه بازرسی و پلمپ طبق ماده ۱۵ قانون ممت  
 بودجه سال ۱۳۲۲ برای هر پوست دو ریال در تهران پاداره کل مالیات  
 های غیر مستقیم در شهرستانها اندازات دارائی برداشت نموده رسید آن  
 را برای اخذ گواهینامه پاداره دامپزشکی مربوط ارائه دهند.

وزیر کشاورزی اداره دامپزشکی کل  
 ۵۹۶۳-۲-۱

بشگاه بازرگانی و حق العمل کاری  
 اسحق حبیب مراد دیان زاده - خر مشهر  
 که مدتی است از هر حیث رضایت بازرگانان را در بو شهر فراهم  
 نموده اخیراً شبه خود را در خر مشهر برای انجام امور کمرکی و حمل و نقل  
 کالاهای وارداتی و حق العمل کاری تاسیس نموده و حاضر است مراجعات  
 بازرگانان و زرفتهای بازرگانی را در اسرع اوقات انجام داده رضایت  
 آنان را از هر حیث فراهم نماید. نشانی تلگراف - دیان زاده خر مشهر  
 ۵۸۵۰-۲-۲

خاطر تلقی کرد  
 موسلینی از بالکون کاخ و نیز  
 طلق نمود. هیچیک از شوتنندگان تلفظ  
 نسبت با اعلان جنگ ایتالیا اظهار تعجب  
 و شگفتی نمود زیرا همه انتظار آن  
 را داشتند «من فوق العاده اندوهناک  
 هستم خدا فریاد ایتالیا برسد»

کابل من تورا بخشیدم زیرا تورا میپرستم.  
 من با تو هر لجا که بگویی خواهم آمد من برای تو آفریده  
 شده ام نه برای دیر  
 کابل زیر لب گفت:  
 آری عزیزم، با هم خواهیم رفت  
 کابل خواست راه برود ولی از فرط ضعف دستش روی پای ماری  
 افتاد. ماری فریاد بر آورد:  
 کابل، کابل، تورا چه میشود؟ عزیزم، حرف بزن...  
 ماری تکه های پیراهن کابل را باز کرد، کابل دوزخم خورده بود  
 یکی در سینه و دیگری در شانه ماری از کفیکه در پشت داشت، مقدازی  
 بنه بیرون آورد و زخم کابل را پاک کرد و سپس تنور زده آن را  
 پخت و گفت:  
 کابل، تو نخواستی مرد، زیرا من در کنار تو هستم چشمان خود  
 را باز کن و مرا بین من نور دوست میدارم  
 ماری گوش خود را بر روی قلب کابل گذاشت قلبش هنوز مطیبه  
 ولی صورتش مثل صورت مرد کابل سفید شده بود.  
 مؤکلهای کابل حرکتی کرد و سپس آهسته زیر لب گفت  
 ماری فرار کن، خود را نجات بده  
 پس از ادای این کلمات بیهوش شد.  
 هوا تاریک شده بود. ماری چراغها را روشن کرد  
 سپس بیباغچه دویا، با مقداری آب آورد و صورت کابل عزیز  
 را بشوید.



بقیه خبر های خارجه

از صفحه دوم
مذاکرات مالی
انگلیس و آمریکا
استیختن - خبر نیکلار ویژه

خبر های کشور

قیه از صفحه اول
تهیه کار برای یگانان
قرارداد خرید مسطور آفای نخست وزیر

مجلس شورای ملی

نطق آقای وزیر جنگ
در اینموقع آقای وزیر جنگ در پاسخ اظهارات آقای دکتر کشاورز

مشکلات شورای وزیران خارجه

روزنامه های باعداد امروز لندن منویسند یانیه دیشب شورای وزیران خارجه هیچگونه اشاره بتوافق نظر راجع به مسئله مورد بحث ننموده اند

آخرین خبر اروپا

مشکلات شورای وزیران خارجه
روزنامه های باعداد امروز لندن منویسند یانیه دیشب شورای وزیران خارجه هیچگونه اشاره بتوافق نظر راجع به مسئله مورد بحث ننموده اند

توزیع شیرین روزنامه تعطیل شد

روزنامه آفایان مشترک کین محترم که در شیرین اقامت دارند بوسیله بست فرستاده میشود ضمناً از آفایان مشترک کین محترم نیز تقاضا میشود چنانچه پیشتر مراجعت نموده تلفات بوسیله تلفن شماره های ۶۶۷۷-۶۶۷۴-۵۵۷۹ از ساعت ۸ صبح تا چهارشنبه بعد از ظهر شعبه آفایان روزنامه اطلاع دهند.

مشکلات شورای وزیران خارجه

روزنامه های باعداد امروز لندن منویسند یانیه دیشب شورای وزیران خارجه هیچگونه اشاره بتوافق نظر راجع به مسئله مورد بحث ننموده اند



# بقیه گزارش های مهم دنیا از صفحه اول

ساختن بپ اتی جدیدی باشد  
دیروز مری با کارخانه بزرگ  
انگلیسی که در ساختن بپ اتی  
تخصص کامل دارد با دو نفر از کارشناسان  
انگلیسی از واشنگتن به لندن مراجعت  
نمودند.

## راز بپ اتی

هونولو - بقرار اظهار خبر  
گزارش انگلیس سر تیب باتری هورلی  
سفر کبیر آمریکا در چین که اکنون  
برواشنگتن پسر میرد امروز چنین  
گفت که راز بپ اتی را نباید مطلقاً  
فکند جهان کشائی دارند بیان گذاشت

## انتخابات ایالتی در فرانسه

پاریس - چنانکه خبر گزاری  
گزارش میدهد در انتخابات ایالتی  
فرانسه که با سه هزار و بیست و  
هشت نفر نامیده برای اجتهای ایالتی  
انتخاب کرد و این نامیدگان در موارد  
غادی نامیدگان مجلس سنای فرانسه را  
انتخاب میگردند حزب سوسیالیست  
مطور و مسی و حزب کمونیست بطور  
مختصر پیشت حاصل کرده اند  
که نتایج قطعی شامل دو  
هزار و دویست نفر بیشتر نشود ولی  
نتایج باقیمانده با اندازای نزدیک است  
باید با انتخابات دیگری پرداخته شود  
چهار نفر از وزیران کابینه دو کل  
انتخاب گردیده اند:

یکی رنه پلون وزیر دارائی می  
باشد که با کثرت بیست و شش رای  
بر رقیب خود فاتح آمده است  
دینلموزر چنگ فلا برای رقیب  
اقتاد است.

و تکلیف این کرسی در هفته  
آینده معلوم خواهد گردید.

در لیون ادوار هریو با کثرت  
هنگفتی متجاوز از ده هزار رای  
انتخاب گردید و رقیبش وی که کمونیست  
و سوسیالیست میباشد فقط دو هزار  
رای داشته اند.

بنا بر نتایجی که تاکنون بدست  
آمده نمی توان یک عقیده قطعی حاصل  
کرد ولی همه حال می توان گفت که  
انتخاب کنندگان فرانسه پیشتر مشایل  
به حزب سوسیالیست میباشد.

اگر این نتایج تا انتخابات  
عمومی که پس از این انتخابات صورت  
خواهد گرفت باقی بماند موقتاً با  
دوستان سیاسی ژنرال دو گل کویت  
بود. دیروز با وجود بدینی نوق العاده  
هوا در برخی از حوزها از قرار  
معلوم یازدهم درصد و هفتاد و پنج  
در صد انتخاب کنندگان برای رای  
دادن رفته اند.

حزب کمونیست که در انتخابات  
شهره دار است و موقعیت شایانی بدست  
آورده دیر: در اغلب ولایات نیز  
نامزد داشته است. از جمله شخصی  
که انتخاب شده اند یکی بیرمانز  
فرانس وزیر دارائی سابق و دیگری  
پروازانو فرماندار سابق هندو چین  
میباشد.

## نتیجه انتخابات فرانسه

رادوی بیروت - معجز دست  
چپ کمونیست و سوسیالیست رادیکال  
سوسیالیست در انتخابات اخیر شهرداری  
های فرانسه دو ثلث آراء را بدست  
آورده اند و یک ثلث دیگر از آراء  
آن منطبق به ۱۳ حزب دیگر فرانسه  
بوده است.

آخرین اخبار مربوط به انتخابات  
مزبور حاکی است که احزاب دست  
چپ ۵۸۹ صندلی را بدست آورده اند  
از جمله حزب سوسیالیست ۲۱۶ صندلی  
در مقابل ۹۶ صندلی در انتخابات قبل  
از چنگو حزب رادیکال سوسیالیست  
۲۰ صندلی در مقابل ۳۰۱ حزب  
کمونیست ۵۵ صندلی در مقابل ۱۵  
صندلی در انتخابات قبل از چنگو سایر  
احزاب دست چپ ۱۱۴ صندلی بدست  
آورده اند.

## مذاکرات انگلستان

رادوی لندن - مسیوزر پینو  
وزیر امور خارجه فرانسه دیروز در  
لندن اظهار داشت که پیشترت های  
شایای در مذاکرات میان انگلستان  
و فرانسه بنظور بر تراری روابط  
جدید میان دو کشور حیاصل شده  
است.

سیاست فرانسه اینست که در  
هریک از کسره های بین المللی که  
راجم ببرز های (رون) و (رور) منقد  
میشود باید فرانسه شرکت داشته

# شیرین ترین خبرها ، تازه ترین عکسها ، از اوضاع دنیا و مصر

## المصور ، الانثین ، المختار ، الهلال

منتشر میشود . برای تماشا آ ن فقط يك بار به بنگاه بیاورده ،  
چهارراه بوسف آباد تشریف بیاورید .  
تلفن ۹۱۷۴  
۰۸۸۲-آ

## خود نویس طلا مارک (عقاب) وارد شد

کلی و جزئی قیمت مناسب فروش میرسد  
چهارراه گلوبندک سرای فردوسی تجارتخانه توکی - خیابان شاه  
رضا روبروی کالج نمازه پیرایه  
۰۹۵۵-آ  
۲-۱

## زیست با زندگی؟

کتابفروشی ادب اول خیابان شاه آباد  
در باره چگونگی زندگی  
۰۶۸۹-آ  
۴-۴

## گاردن پارک و محال و بی سابقه در گانه شهر داری

شبهای جمعه ۱۴ و شنبه ۱۳ مهر ماه  
۰۶۷۷-آ  
۸-۷

## چطور و کیل بدام افتاد؟

چرا نفس سیمرغ به سندیکا هدید؟  
در جزوه پنجشنبه ۱۳ مهر بازنگران عصر طلایی  
۰۹۰۲-آ  
۴-۳

## دو موضوع قابل توجه

شاه باکت را با تئیر بطرف منصور وزیر پیشه و هنر انداخت و  
گفت :  
حزب دست چپ والده آقامصلطی و حزب دست راست آقامصلطی.  
دو موضوع قابل توجهی است که صبح پنجشنبه پنجم مهرماه در  
روزنامه آشفته باید بخوانید .  
۰۹۲۰-آ  
۲-۲

گزارش انگلیس بر سرور کرول استاد  
دانشگاه مونترال در بیان « فتنه  
اجتماعی » نظقی ایراد کرد . وی در  
سخنرانی خویش چنین گفت که تنها راه  
آزادی ملت کانادا آنگستنه از ملت  
انگلیس جدا شود . اساساً همه ملت منسرت  
برتری پارلمان انگلستان را بر پارلمان  
های مستعمرات از میان برد ولی موضوع  
اصطکاک منافع همین ادامه دارد .  
مانع بزرگ آزادی کانادا امپراتوری  
انگلیس میباشد و تنها راه حل آن استقلال  
کامل و مطلق میباشد .

فیلیم دادرس اسرانی آلمانی  
لرلن - بقرار اظهار خبر گزاری  
انگلیس فیلیم دادرسی اسرانی آلمانی  
که در ماه ژوئیه سال گذشته با تمام  
سوء قصد بر ضد هیتلر گرفتار شده اند  
یکی از سنا های مخصوص برلن مدت  
۹ ساعت بمرض نایش گذاشته شد .  
این فیلیم به طولش در آغاز پنجاه کیلو  
متبرود در ماه اوت سال گذشته هنگام  
دادرسی متهمین از پشت در سینه او گاه  
عالی برلن برداشته شده است .  
وزارت تبلیغات گوبلز آنرا بریده  
و به کیلومتر تقطیل داده است و امدهوار  
بوده است که پس از پیروزی آلمان  
در سینا های آلمان بمرض نایش  
گذارد .

در آلمان اشغال شده  
لندن - بقرار اظهار خبر گزاری  
انگلیس اعلامیه امروز ستاد ارتش  
مارشال موشتری خبر متع ازدواج افراد  
ارتش انگلیس را از زنان آلمان تأیید کرد  
مارشال: مبرده اضافه کرده که دستورات  
منع مباشرت و آمیزش با آلمانیهاملفی  
ترجیده است .

مسئله فلسطین  
لندن - چنانچه خبر گزاری انگلیس  
گزارش میدهد بتا بریک خبررسمی  
موقتی دولت انگلیس تصمیم گرفته که  
کلیه مسائل مربوط به فلسطین و مهاجرت  
یهودیان را بشورای ملل متفق ارجاع  
نماید . دولت انگلیس در این خصوص  
اظهار میدارد که مسئله فلسطین مربوط  
بنام متفقین میباشد .

شماره ده هزارم  
روزنامه پرودا  
مسکو - چنانکه خبر گزاری شوروی  
گزارش میدهد بنسبب انتشار ده هزارمین  
شماره روزنامه پرودا از طرف ریاست  
شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی ریاس  
خدمات موقت آمیزی که این روزنامه  
طبق افکار و روحیه لنین و استالین  
انجام داده و در مسئله تجهیز ملت شوروی  
بنظور تحکیم جامعه سوسیالیست و  
دفاع مبین خدمت شایانی نموده بطقلمه  
نشان لنین بان روزنامه اعطا شده  
است .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

دستگیری جمهوریخواهان  
در اسپانیا  
لندن - طبق گزارش خبر گزاری  
انگلیس محافل رسمی لندن دیروز  
اخبار راجع باینکه بسوی کیتورمالت  
سفر کبیر انگلیس در مادریه دستور  
داده شده که در خصوص توقیف دوتن  
آزروسی جمهوریخواهان اسپانیایوموم  
سانتا لو الوارز و سیاستیان زاپیرن  
تحقیقاتی بعمل آورد تأیید نموده اند  
در شماره امروز با مدام چنین متنگارد  
خبر کبیر دستور داده نشده  
است که در این باب اقداماتی بعمل  
آورد و لذا متوالیه فقط بطور نیم  
رسمی رفتار خواهد کرد و شاید علاوه  
زامانداران اسپانیا با اختار نماید که هر  
گاه قضاة تقییب و این اشخاص اعدام شوند  
در کشورهای بیگانه تاثیرات نامناسبی  
خواهد بخشید .

# آگهی مزایده حضوری فضولات غله

بیرو آگهی منتشره درجرباید روزهای دوشنبه و چهارشنبه هر هفت  
در اداره سیلو و انبار غله تهران «واقع در نازی آباد» مزایده حضوری  
انواع فضولات مستخرجه از غلات بسمل خواهد آمد .  
داوطلبان با پرداخت مبلغ پنج هزار ریال بعنوان ودیعه میتوانند  
در جلسه مزایده شرکت نمایند و چنانچه برنده مزایده شناخته نشدند بلافاصله  
ودیعه آنها مسترد خواهد گردید .

رئیس اداره سیلو انبار غله تهران - فزونی  
۰۹۵۲-آ

بیشهاداتی راکه اگر دولت بپذیرد و عملی نماید  
گمراه بروی حجاج باز خواهد شد فردا در روزنامه  
آئین اسلام حتماً نخواهید .  
۰۹۹۷-آ  
۲-۱

## روح انسان پس از مرگ

در کالبد مولود جدیدی حلول می کند - ممکن است زن بشکل مرد  
و مرد بشکل زن در آید - بعضی از دانشمندان علم الروح رفت و لطافت  
طبع و احساسات ظریف شمعاء و نقاشان را معلول این علت دانسته و میگویند  
این اشخاص در زندگی اولیه بشکل زن بوده اند - این مطالب مربوط به  
سخنرانی بر فوسو آرتیسی است که زیر عنوان : «دوین تولد» با ظهور مجید  
انسان در جهان در شماره آئینده روزنامه فردا مندرج است .  
صبح شنبه از روزنامه فروشان باتادیه دوریال مطالبه نماید .  
۰۹۹۹-آ

## قابل توجه ریاست محترم شهر بانی و ریاست محترم حکومت نظامی

شب سوم مهرماه ۱۳۲۴ ساعت ۸/۵ بعد از ظهر مطابق جریان  
معمولی کار نمازه بته صبح که بنگازه آمدمه مال اولاد اینجانبردا که  
انتخار زحمت چهار ساله او میباشد و با یکدیگر آما و آرزو بدست  
آورده با کمال وقاحت و بی شرمی در ساعت حکومت نظامی برده اند  
انتظار چنین وضعی را با وجود این دو قوه که در راس شهر بانی و  
حکومت نظامی قرار گرفته شایسته و روا نمیدانم - تمای عاجزانه دارم  
که در تعقیب این موضوع بدل مرحمت فرموده در اولین مرحله زندگی  
یک فرد جوان و زحمتکش و باذوق و ساعی را نا امید فرمایید . فایده  
۰۹۹۰-آ

## «انا لله وانا الیه راجعون»

خانواده های امام جمعه تهران، ظهیر الاسلام، حریری طلوع و فرید  
شیشه با کمال تأثر و تأسف در گذشت مرحوم منور آقای حاجی خان حریری  
طلوع را باطلاع کلبستان و آشنایان آن تقید میسرانند .

مجلس ختم مردانه صبر روز چهارشنبه ۴ مهر از ساعت ۴ الی ۷ بعد از  
ظهر در مسجد مجود در همان روز و ساعت مجلس ختم زنانه در منزل آن مرحوم  
واقع در خیابان امیریه کوی انصاری برقرار است . محمد (امام جمعه  
تهران) ، ظهیر الاسلام، ابراهیم حریری طلوع، علی اصغر  
فرد شیشه، مر تاضی امامیه، امیر ناصر منصور حریری طلوع  
۰۹۶۸-آ

در گذشت مرحوم آقای حاجی خان حریری طلوع نماینده سابق  
مجلس شورای ملی را که یکی از بازرگان محترم و یک نفس بودند بموم  
بازماندگان آن مرحوم بخصوص حضرت آیت الله آقای حاجی امام جمعه تهران و  
آقایان ابراهیم امیر - ناصر و منصور حریری طلوع فرزندان آن مرحوم آقای  
فرد شیشه تسلیت میگویم .

## به اطلاع دوستان و آشنایان محترم میسرانند

چون روز چهارشنبه چهارم مهرماه ۱۳۲۴ چهلین روز در گذشت برادر  
ناکام نصرالله تقی میباشد مجلس یاد بودی در روز مزبور از ساعت ۴ الی  
۶ بعد از ظهر بر سر آرامگاه آن مرحوم در امامزاده عبدالله برپا خواهد  
بود - علی اکبر تقی  
۰۹۷۱-آ

با کمال تأثر و تأسف در گذشت نایبکم آقای حاجی خان حریری طلوع را که سوم  
آن مرحوم اطلاع میدهد مجلس ترحیم مردانه روزانه در منزل شخصی واقف  
در امیریه خیابان انظار در روزهای سه شنبه سوم مهر و چهارشنبه  
چهارم مهرماه میباشد .  
غلامرضا امینی، فرد  
۰۹۷۶-آ

## آگهی های تسلیت

در گذشت شادروان جناب آقای حاجی خان حریری طلوع را که ضاعه بسیار  
بورک و بسوقه ک برای عموم خدمتگذاران آن مرحوم بود بموم فایمیل محترم حریری  
طلوع بخصوص آقایان ابراهیم امیر - ناصر و منصور حریری طلوع تسلیت  
عرض مینمایم .  
از طرف عموم کارکنان - کاظم اسکوتی  
۰۹۹۹-آ

با نهایت تأثر در گذشت نایبکم آقای حاجی خان حریری طلوع  
را به بازماندگان آن مرحوم بویژه آقایان ابراهیم آقا و ناصر و امیر  
و منصور هم چنین بانو نصر ایران و ملیح زمان و دوشیزه توران طلوع  
تسلیت عرض و سلامتی و بقی آن خاندان محترم را از درگاه خداوند  
متعال خواستارم . ع فکری کارمند وزارت بازرگانی و پیشه و هنر  
۰۹۸۴-آ

با کمال تأثر و تأسف فوت مرحوم حاجی خان حریری طلوع را که  
از بازرگانان روشنگر و نوعرور بوده اند بموم بازماندگان آن مرحوم  
مخصوصاً آقایان ابراهیم امیر و منصور حریری طلوع تسلیت میگویم  
سروان جمالی  
۰۹۹۱-آ

آگهی تسلیت  
بدینوسیله مراتب تسلیت خود را نسبت بفوت آقای حریری طلوع  
اعلام و سلامتی و بقاء خاندان آن مرحوم را بیوسته خواهانم .  
رضا زنجانی  
۰۹۸۸-آ

از فوت ناگهانی مرحومه منقوره خانم والده آقایان داود ملک  
محمدی و جعفر ملک محمدی و محمد ملک محمدی در نونهای متاثر و بیازمانه کان  
آن مرحومه مخصوصاً آقایان نامبرده تسلیت عرض مینمایم .  
سیدمهر تاضی مصطفوی النوری  
۰۹۸۱-آ

در گذشت نایبکم مرحومه کبری امینی فردا بیوم بازماندگان  
آن مرحوم بخصوص حسن امینی فرد تسلیت میگویم  
۰۹۸۰-آ  
عباس عبد الهی

عباس عبد الهی